1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V47, temperaturgesteuert
Anwendung
Diese modulierenden Ventile regeln den Wasserdurchfluss, um eine gewünschte Temperatur
konstant zu halten. Die Ventile öffnen bei Temperaturanstieg. Schließen bei Temperaturanstieg

Buna N
Buna N
Rohranschlüsse s. Bestellangaben
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Öffnungspunkt
einstellbar
(°C)
Rohranschluss(*) kv‐Wert
m3/h
Max.
Fühlertemp
(°C)
Fühler‐
länge
(mm)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
+24...+57 Rc ¾" gemäß DIN/ISO 7 4,6 +68 83 2,6 V47AC-9160 552,-
+24...+57 Rc 1" gemäß DIN/ISO 7 7,6 +68 152 4,5 V47AD-9160 727,-
+46...+82 Rc 1" gemäß DIN/ISO 7 7,6 +93 152 4,5 V47AD-9161 727,-
+46...+82 Rc 1¼" gemäß DIN/ISO 7 10,4 +93 152 5,5 V47AE-9161 991,-
+46...+82 DN 40 (1½") DIN 2533 12,0 +93 152 8,0 V47AR-9161 1412,-
(*) DIN/ISO 7: Kegeliges Whitworth-Rohrgewinde für im Gewinde dichtende Verbindungen
DIN2533: Gusseisenflansch
V47
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V47, temperaturgesteuert
Ersatzteile
Kühlwasserregler Rohranschluss Reparatursatz
V47AD‐9160 Rc 1" STT17A-609R
Tauchhülse WEL
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Gewindeanschluss
Innen
Gewindeanschluss
Außen
Abmessungen der
Fühler
(mm)
Tauchtiefe der
Hülse
(mm)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
½" ‐ 14 NPT ¾" ‐ 14 NPT ∅ 18 x 254 ∅ 21 x 265 WEL17A-600R 208,‐
1/2‐14” NPT Gewinde 1/2‐14” NPT Gewinde
3/4‐14” NPT Gewinde
Temperaturfühler V47 Tauchhülse WEL
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Anzahl Für Kühlwasserregler Bestellzeichen €
o. MwSt.
Reparatursatz 1 Stück V47AA STT002N600R 84,-
Reparatursatz 1 Stück V47AB STT003N600R 114,-
Reparatursatz 1 Stück V47AD STT17A-609R 248,-
Reparatursatz 1 Stück V47AT STT18A601R 708,-
Reparatursatz 1 Stück V47BS, V47BT STT18A602R 2068,-
(*) Einzelabnahme als Satz (4 Stück) möglich. Preis auf Anfrage.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V47￼
A
E
C D
DN A B C D E F
3/8
” 69 178 66 43 18 89
15 80 203 86 51 27 100
20 91 229 95 55 36 110
B
F
Stadtwasser
DN A B C D E F
3/8
” 68 161 80 42 32 10
15 79 165 86 52 29 10
20 86 175 96 55 35 10
25 124 246 139 71 39 13
32 124 254 144 71 48 13
Seewasser
25 124 233 139 72 50 13
32 125 243 145 72 58 13
A
B
C
E
D
F
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) gewinkelte Ausführung für V47AA...V47AC
Abbildung 2:
Abmessungen (mm) gerade Ausführung für V47AD und V47AE
4
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V47￼
A
D
B
H
G
E
F
Stadtwasser
DN A B C D E F G H Loch‐Ø Anz. Lochkreis
40 137 244 144 20 150 48 72 13 18 4 110
50 168 304 164 20 165 57 95 15 18 4 125
65 172 304 164 21 185 70 95 15 18 4 145
Seewasser
40 136 235 141 14 150 46 71 13 18 4 110
50 162 292 160 17 165 56 95 15 18 4 125
65 172 293 160 17 185 68 95 15 18 4 137
Abbildung 3:
Abmessungen (mm) V47AR...V47AT sowie Flansche nach DIN 2533
V47AA bis V47AC:  18 ∅  x 83 mm
V47AD bis V47AR:  18 ∅ x 152 mm
V47AS und V47AT:  18 ∅ x 254 mm